
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  193 
Data di Registrazione 23-12-2023 

 
 
 
OGGETTO:   Liquidazione compenso al revisore unico dei conti - Periodo dal 01/07/2023 al 31/12/2023. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 13/09/2022 veniva nominato Revisore 

Unico dei Conti per il triennio 2022/2025 la Dott.ssa Lucia Capaccio;  

- che con il medesimo atto veniva stabilita l’entità del compenso annuo spettante, nonché il 

rimborso delle spese di viaggio 

- con deliberazione di C.C. n. 5 del 21/02/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario relativo all'esercizio 2023/2025; 

Visti: 

- l'art. 184 e l'art. 163, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico 

sulle leggi per l'ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- la fattura n. 597/P del 21/12/2023 emessa dal Revisore Unico dei Conti Dott.ssa Lucia 

Capaccio, quale compenso per l'attività professionale svolta dal 01/07/2023 al 31/12/2023, 

assunta al prot. gen. n. 6389 in data 21/12/2023, per l'importo complessivo di €. 2.655,83; 

Dato atto che: 

- le prestazioni previste dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 13/09/2022 sono 

state rese; 

- che le spese oggetto della presente liquidazione sono escluse da CIG in quanto non 

rientrano nel campo di applicazione della Legge n. 136 del 13/082010. 

DETERMINA 

di liquidare alla Dott.ssa Lucia Capaccio la somma di €. 2.655,83, quale compenso per l'attività 

professionale svolta dal 01/07/2023 al 31/12/2023, comprensiva di IVA, imputando la spesa 

per il compenso professionale pari ad €. 2.655,83 al cap. 730.2 (codice bilancio 01.03-

1.03.02.01.008) del Bilancio 2023, ove esiste la necessaria disponibilità. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:23-12-2023 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 23-12-2023     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
            Fazia Mercadante Umberto 


